
UCHWAŁA NR CXXXI/3667/24 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie skargi na działanie Prezydenta Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 229   pkt 3   ustawy z   dnia 14  czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Wawel-Imos International S.A. z siedzibą w Krakowie 
na działania Prezydenta Miasta Krakowa opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Michał Drewnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1213F0-894B-437A-9562-BC776719C65B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr CXXXI/3667/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

Skarga Wawel-Imos International S.A. z siedzibą w Krakowie na działanie Prezydenta 
Miasta  Krakowa, dotyczy braku realizacji uchwały nr CXIII/3073/23 Rady Miasta Krakowa 
z  dnia  28 czerwca 2023 r. w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Krakowa, 
a  w  konsekwencji braku cofnięcia koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych w  lokalach 
przy ulicy Sławkowskiej 10 w Krakowie/ 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Prezydenta Miasta Krakowa o przekazanie 
wyjaśnień w sprawie zarzutów postawionych w skardze. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że Uchwała nr CXIII/3073/23 
Rady Miasta Krakowa z  dnia 28  czerwca 2023 r. w  sprawie skargi na działania Prezydenta 
Miasta  Krakowa, zgodnie z  § 3  zarządzenia nr 938/2004 Prezydenta Miasta Krakowa z  dnia 
4 czerwca 2004 r. w sprawie nadzoru nad realizacją uchwał i rezolucji Rady Miasta Krakowa, 
Poleceniem Wykonania Zadania z dnia 5 lipca 2023 r. została przekazana do realizacji przez Wydział 
Spraw Administracyjnych, Straż Miejską Miasta Krakowa oraz Kancelarię Rady Miasta Krakowa. 

Pismem nr OR-03.0008.2.51.2023 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 21 lipca 2023 r. została 
udzielona Przewodniczącemu Rady Miasta Krakowa informacja dotycząca realizacji przedmiotowej 
uchwały Rady Miasta Krakowa. Zostało wskazane m.in., że w uzasadnieniu załączonym do uchwały 
nie wymieniono żadnych przyczyn, z powodu których skarga spółki Wawel-Imos International S.A. 
z siedzibą w Krakowie na działania Prezydenta Miasta Krakowa została uznana za zasadną. 
Nie  został  wskazany ani jeden przepis prawa, którego naruszenia w ocenie Rady Miasta 
Krakowa  miał się dopuścić organ prowadząc postępowania o numerach SA-06.7340.7.16.2022 
oraz  SA-06.7340.7.17.2022 w  sprawie cofnięcia zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w lokalu „Ministerstwo Śledzia i Wódki” oraz w sklepie „Carrefour Express”, mieszczących się 
w Krakowie przy ulicy Sławkowskiej 10 w Krakowie. 

Zawarte w   skardze zarzuty i   uwagi były przedmiotem postępowania wyjaśniającego 
przeprowadzonego przez Wydział Spraw Administracyjnych w trybie art. 227 w zw. z art. 222 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., 
poz. 775 ze zm.), a o jego wynikach adwokat (pełnomocnik spółki Wawel-Imos International S.A.) 
został poinformowany pismem nr SA-01.1510.5.2023 z dnia 6 grudnia 2023 r. 

Wskazane w   powyższym piśmie decyzje nr SA-06.7340.7.16.2022 z   6 września 2023 r. 
oraz nr SA-06.7340.7.17.2022 z  6 grudnia 2023 r. o cofnięciu zezwoleń na sprzedaż i podawanie 
napojów alkoholowych poprzedzone zostały przeprowadzeniem niezbędnego w  tym zakresie 
postępowania wyjaśniającego. 

Ponadto Prezydent poinformował, że w okresie od 1 maja do 16 grudnia 2023 r. do Straży Miejskiej 
Miasta Krakowa nie  wpłynęła żadna interwencja dotycząca zakłócania spokoju i   porządku 
publicznego przez klientów lokali przy ulicy Sławkowskiej 10. Natomiast w analogicznym okresie 
strażnicy miejscy w rejonie ww. lokalizacji ujawnili jedno wykroczenie dotyczące zakłócania spokoju 
i porządku publicznego. 

Prezydent zwrócił uwagę, że centrum każdego miasta jest obszarem, w którym występują wszystkie 
determinanty zagrożeń kryminalnych, i który generuje największą liczbę czynów zabronionych. 
Wskazywany rejon zawierający punkt sprzedaży alkoholu, choć zaliczany do ścisłego centrum 
Krakowa, nie agreguje dużej liczby przestępstw i wykroczeń na tle podobnych obszarów na terenie 
centrum Miasta. Z przeprowadzonej analizy bezpieczeństwa wynika, że zdarzenia te mają 
incydentalny charakter. Ciąg ulicy Sławkowskiej jest objęty monitoringiem wizyjnym (4 kamery: 
Sławkowska/św. Tomasza, Sławkowska/Pijarska, Sławkowska/św. Marka oraz Rynek Główny/ 
Sławkowska), jednak funkcja monitoringu nie stanowi czynnika prewencyjnego wobec sprawców 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1213F0-894B-437A-9562-BC776719C65B. Podpisany Strona 1



czynów zabronionych podejmujących działania pod wpływem alkoholu lub niekontrolowanych 
emocji. Zdarzenia takie cechują się dużą intensywnością w bardzo krótkim okresie czasu. Operatorzy 
monitoringu miejskiego (53 kamery w ścisłym centrum Miasta) podejmują działania w sytuacji 
stwierdzenia łamania prawa, jednak monitoring wizyjny na tym obszarze pełni jedynie funkcję 
wspomagającą, a podstawowym czynnikiem mającym zapewnić bezpieczeństwo są patrole służb 
mundurowych, w szczególności patrole piesze. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia należy uznać, że zarzuty zawarte w przedmiotowej skardze 
są niezasadne. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 
w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: „W przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1213F0-894B-437A-9562-BC776719C65B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR CXXXI/3667/24 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 3 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


